

# 単 価 合 意 書

令和7年7月29日に契約した宇治川横大路地区河川整備他工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月5日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 京都府京都市伏見区淀本町206番地の16

氏名 株式会社仁木総合建設 代表取締役 柴田 峰一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                  | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|----------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 築堤・護岸          |                      |      |       |       |            |          |
| 【松林地区】         |                      | 式    | 1     |       | 35,781,777 |          |
| 河川土工           |                      | 式    | 1     |       | 31,688,459 |          |
| 掘削工            |                      | m3   | 10    |       | 10,700     |          |
| 掘削             | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | 式    | 1     |       | 10,700     |          |
| 盛土工            |                      | m3   | 140   |       | 1,260,480  |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m未満               | 式    | 1     |       | 817,600    |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)       | 式    | 1     |       | 408,480    |          |
| 積込(ルｰｽﾞ)       | 土砂 土量50,000m3未満      | 式    | 1     |       | 34,400     |          |
| 盛土工(ICT)       |                      | m3   | 8,400 |       | 29,736,600 |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |                      | 式    | 1     |       | 3,994,200  |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)       | 式    | 1     |       | 23,742,900 |          |
| 積込(ルｰｽﾞ)       | 土砂 土量50,000m3未満      | 式    | 1     |       | 1,999,500  |          |
| 法面整形工(ICT)     |                      | 式    | 1     |       | 672,435    |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し              | m2   | 1,350 | 498.1 | 672,435    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 残土処理工         |                          | 式    | 1     |       | 8,244      |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理               | 式    | 1     |       | 1,148      |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           | 式    | 1     |       | 7,096      |          |
| 法覆護岸工         |                          | 式    | 1     |       | 2,319,300  |          |
| 植生工           |                          | 式    | 1     |       | 2,319,300  |          |
| 張芝            | 張芝工 500m2以上              | m2   | 1,350 | 1,718 | 2,319,300  |          |
| 付帯道路工         |                          | 式    | 1     |       | 1,259,608  |          |
| 場内舗装工         |                          | 式    | 1     |       | 1,259,608  |          |
| 碎石舗装          | 再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm | m2   | 2,710 | 464.8 | 1,259,608  |          |
| 仮設工           |                          | 式    | 1     |       | 514,410    |          |
| 交通管理工         |                          | 式    | 1     |       | 514,410    |          |
| 交通誘導警備員       |                          | 式    | 1     |       | 514,410    |          |
| 直接工事費         |                          | 式    | 1     |       | 35,781,777 |          |
| 共通仮設費         |                          | 式    | 1     |       | 4,968,186  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 共通仮設費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,758,429   |          |
| 準備費           |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 290,098     |          |
| 表面はぎ土処分       |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 290,098     |          |
| 技術管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,043,216   |          |
| システム初期費(ICT)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,043,216   |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 425,115     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 3,209,757   |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 40,749,963  |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 12,634,210  |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 93,163,712  |          |
| 一般管理費等        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 15,336,288  |          |
| 工事価格          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 108,500,000 |          |
| 消費税相当額        |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 10,850,000  |          |
| 工事費計          |     |      |     |      |             |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 119,350,000 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 築堤・護岸         |            |      |     |        |            |          |
| 【下三栖地区】       |            | 式    | 1   |        | 15,487,479 |          |
| 構造物撤去工        |            | 式    | 1   |        | 6,648,276  |          |
| 作業土工          |            | 式    | 1   |        | 388,373    |          |
| 上部撤去工         |            | 式    | 1   |        | 1,985,965  |          |
| コンクリート削孔      | φ100 t=75  | 孔    | 108 | 5,582  | 602,856    |          |
| コンクリート切断      | 切断深さ20cm未満 | m    | 113 | 1,136  | 128,368    |          |
| 床版撤去          |            | m2   | 79  | 7,722  | 610,038    |          |
| 支承縁切          |            | 箇所   | 12  | 12,562 | 150,744    |          |
| 桁撤去           |            | t    | 13  | 15,065 | 195,845    |          |
| 高欄撤去          |            | m    | 104 | 1,712  | 178,048    |          |
| 床版運搬          |            | m3   | 6   | 4,527  | 27,162     |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 鉄筋構造物 機械施工 | m3   | 6   | 15,484 | 92,904     |          |
| 下部撤去工         |            | 式    | 1   |        | 479,729    |          |
| 鋼製橋脚撤去        |            | t    | 3   | 10,231 | 30,693     |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| コンクリート構造物取壊し  | 鉄筋構造物 機械施工                              |      |     |        |           |          |
|               |                                         | m3   | 29  | 15,484 | 449,036   |          |
| 塗膜除去工         |                                         |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 3,432,640 |          |
| 塗膜除去          |                                         |      |     |        |           |          |
|               |                                         | m2   | 544 | 6,310  | 3,432,640 |          |
| 運搬処理工         |                                         |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 361,569   |          |
| 殻運搬           | 左岸側 コンクリート殻(鉄筋)                         |      |     |        |           |          |
|               |                                         | m3   | 16  | 3,775  | 60,400    |          |
| 殻運搬           | 右岸側 コンクリート殻(鉄筋)                         |      |     |        |           |          |
|               |                                         | m3   | 18  | 3,775  | 67,950    |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(鉄筋)                             |      |     |        |           |          |
|               |                                         | m3   | 34  | 3,868  | 131,512   |          |
| 現場発生品運搬       | 左岸側                                     |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 29,873    |          |
| 現場発生品運搬       | 右岸側                                     |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 71,834    |          |
| 仮設工           |                                         |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 8,839,203 |          |
| 仮設工（上部撤去）     |                                         |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 1,781,740 |          |
| 足場            | 吊足場                                     |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 102,150   |          |
| 支保            | 支柱支保 19.6kN/m <sup>2</sup> 未満           |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 645,120   |          |
| 支保            | くさび結合支保 f≦40kN/m <sup>2</sup> [t≦120cm] |      |     |        |           |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 1,034,470 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------------|------|-----|------|-----------|----------|
| 仮設工（下部撤去）     |                                          |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 2,137,812 |          |
| 鋼矢板           | Ⅲ型 鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10.5m 平均鋼矢板引抜長 10.5m | 式    | 1   |      | 1,776,880 |          |
| 切梁・腹起し        |                                          |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 360,932   |          |
| 防護施設工         |                                          |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 4,154,631 |          |
| 防音シート         | H=1.8m                                   |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 156,744   |          |
| 塗膜除去用仮設施設     | 左岸側                                      |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 1,238,023 |          |
| 塗膜除去用仮設施設     | 右岸側                                      |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 1,358,184 |          |
| 塗膜除去用防護シート    |                                          |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 1,401,680 |          |
| 交通管理工         |                                          |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 765,020   |          |
| 交通誘導警備員       |                                          |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 765,020   |          |
| 河川修繕          |                                          |      |     |      |           |          |
| 【下三栖地区】       |                                          | 式    | 1   |      | 9,671,086 |          |
| 河川土工          |                                          |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 65,226    |          |
| 掘削工           |                                          |      |     |      |           |          |
|               |                                          | m3   | 80  |      | 27,829    |          |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満             |      |     |      |           |          |
|               |                                          | 式    | 1   |      | 8,889     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 掘削            | 岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 式    | 1   |        | 18,940    |          |
| 盛土工           |                                 | m3   | 4   |        | 23,360    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                          | 式    | 1   |        | 23,360    |          |
| 残土処理工         |                                 | 式    | 1   |        | 14,037    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                      | 式    | 1   |        | 3,444     |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                  | 式    | 1   |        | 10,593    |          |
| 法覆護岸工         |                                 | 式    | 1   |        | 1,116,092 |          |
| 護岸工           |                                 | 式    | 1   |        | 1,116,092 |          |
| 袋詰玉石          | 2t用(長期性能型) 流用材                  | 袋    | 54  | 13,590 | 733,860   |          |
| 吸出し防止材        |                                 | m2   | 108 | 949    | 102,492   |          |
| 間詰石           | 大栗石 150-200mm                   | m3   | 25  | 10,978 | 274,450   |          |
| 間詰石           | 大栗石 150-200mm 流用材               | m3   | 5   | 1,058  | 5,290     |          |
| 根固め工          |                                 | 式    | 1   |        | 5,041,059 |          |
| 作業土工          |                                 | 式    | 1   |        | 7,577     |          |



## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 河床整備工         |                | 式    | 1   |        | 1,931,272 |          |
| 袋詰玉石          | 2t用(長期性能型) 購入材 | 袋    | 24  | 23,750 | 570,000   |          |
| 間詰石           | 大栗石 150-200mm  | m3   | 12  | 10,978 | 131,736   |          |
| 河床整備          | 大栗石 150-200mm  | m3   | 112 | 10,978 | 1,229,536 |          |
| 水叩き復旧工        |                | 式    | 1   |        | 3,102,210 |          |
| 根固めブロック据付     | 2t型(平型) 流用品    | 個    | 15  | 3,064  | 45,960    |          |
| 根固めブロック移設     | 2t型(長方形型) 流用品  | 個    | 121 | 2,190  | 264,990   |          |
| 間詰コンクリート      | 18-12-25(高炉)   | m3   | 90  | 31,014 | 2,791,260 |          |
| 構造物撤去工        |                | 式    | 1   |        | 61,996    |          |
| 構造物取壊し工       |                | 式    | 1   |        | 56,220    |          |
| 根固めブロック撤去     | 2t型(平型)        | 個    | 15  | 2,303  | 34,545    |          |
| 大型土のう撤去       |                | 袋    | 31  | 699.2  | 21,675    |          |
| 運搬処理工         |                | 式    | 1   |        | 5,776     |          |
| 大型土のう運搬       |                | 袋    | 2   | 2,888  | 5,776     |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-----|------|-----------|----------|
| 仮設工           |                           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 3,386,713 |          |
| 工事用道路工        |                           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 728,259   |          |
| 工事用坂路         |                           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 124,446   |          |
| 碎石舗装          | 再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 65,072    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 148,302   |          |
| 整地            | 敷均し(ルース)                  |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 48,048    |          |
| 工事用坂路撤去       |                           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 342,391   |          |
| 土留・仮締切工       |                           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 2,513,364 |          |
| 大型土のう         | 流用品                       |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 221,763   |          |
| 大型土のう         | 耐候性(短期仮設(1年)対応)           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 2,242,744 |          |
| 土のう積          |                           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 14,009    |          |
| ブルーシート        | #2000                     |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 34,848    |          |
| 交通管理工         |                           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 145,090   |          |
| 交通誘導警備員       |                           |      |     |      |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |      | 145,090   |          |

单 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 25,158,565 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 4,744,097  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 2,334,504  |          |
| 運搬費           |     | 式    | 1   |      | 2,014,985  |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |     | 式    | 1   |      | 1,532,598  |          |
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 482,387    |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 319,519    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 2,409,593  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 29,902,662 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 9,876,877  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 39,779,539 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |